2022 年 9 月 20 日

各 位

WAmazing 株式会社に投資しました！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）といよぎんキャピタル株式会社（社長 濱口 俊樹）が共同出

資している「いよベンチャーファンド6号投資事業有限責任組合」は、WAmazing株式会社（東京都台東区、

代表取締役CEO 加藤 史子）に投資しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今回投資いたしましたWAmazing株式会社は、訪日旅行客に特化した観光プラットフォーム事業（OTA）

と、自治体や観光事業者向けに地域観光DX事業を営むスタートアップです。OTA事業では、ホテルや交通

機関、アクティビティの予約のほかにも、無料のSIMカードの提供や免税品ECなど、空港を起点としたユ

ニークなサービスを提供しています。また、「日本中を楽しみ尽くす、Amazingな人生に。」をビジョン

としており、訪日旅行客と地域の魅力ある観光資源をマッチングする活動にも注力しています。

伊予銀行グループでは、WAmazing 株式会社との連携を通じて、インバウンド需要の回復に向けた地域

の観光振興に貢献できる各種の施策を検討していきます。

記

 ○出資日

  2022 年 9 月 16 日（金）

 ○出資先概要

項 目 内  容

投資先名 WAmazing 株式会社

所 在 地 東京都台東区三筋一丁目 17 番 12 号長沼ビル 201

投資形態 株式投資

事業内容
訪日個人旅行者向け観光プラットフォーム事業（OTA）

地域観光 DX 事業

資 本 金 28 億 2,700 万円（資本剰余金を含む、2022 年 9 月現在）

創  業 2016 年 7 月

特  徴

・訪日旅行客に特化した観光プラットフォームサービスを展開

・日本の観光情報を 2,000 本以上掲載した自社メディアを運営

・旅行業界の経験豊富なスタッフが多く在籍、従業員の 40％以上が外国籍

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 いよぎんキャピタル株式会社（担当:徳永） TEL（089）933-8804

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ